



# THE GAMBIA AND SENEGAL

10-24.1 2002

En resa med Bongo Naturresor under ledning av  
Daniel Bengtsson



Adamawa Turtle Dove, en av resans ornitologiska sensationer!

Foto: Teet Sirotkin

### Reseledare

Daniel Bengtsson  
Pärongränd 4  
15168 Södertälje  
08-550 145 33  
0705-515 45 33  
e-mail: [daniel-bengtsson@telia.com](mailto:daniel-bengtsson@telia.com)

### Deltagare

Magnus Elfving, Borlänge  
Solweig Elfving, Borlänge  
Yngve Elfving, Borlänge  
Agneta Lundgren, Lifleby  
Ulf Lundgren, Lifleby  
Astrid Sirotkin, Bandhagen  
Teet Sirotkin, Stockholm

### Besökta lokaler

- 11.1 Abuko Nature Reserve, Kotu Ponds, Kotu Bridge.
- 12.1 Brufut Woods, Fajara Golf Course, Kotu Creek + Fields, Cacino Cycle Track.
- 13.1 Yundum, Camaloo Corner, Old Cape Road, Bund Road.
- 14.1 Bakau – Pirang – Tendaba.
- 15.1 Tendaba (Kisi Bolon + Tunku Bolon).
- 16.1 Kiang West National Park – Georgetown.
- 17.1 Georgetown – Bansang – Basse.
- 18.1 Basse – Niokolo Koba National Park (Simenti).
- 19.1 Niokolo Koba National Park (Simenti, "ferry jetty", airstrip).
- 20.1 Niokolo Koba National Park (Mount Assirik).
- 21.1 Niokolo Koba National Park (Grand Mirador) – Bansang – Georgetown.
- 22.1 Georgetown – Jakhaly Swamp – Bakau.
- 23.1 Tanji Bird Reserve + Fish Market, Serrakunda.
- 24.1 Abuko Nature Reserve.

### Dagboksanteckningar

- 10.1 Avresa från Arlanda respektive Köpenhamn på morgonen. P.g.a. alltför dålig sikt, i samband med regn och därmed landningskö på Las Palmas, måste planet från Arlanda först mellanlanda för tankning i Faro (Portugal). En brun kärnhök jagar över landningsbanorna, vilket visar att vi åtminstone förflyttat oss ett par hundra mil söderut. Ankomsten till Yundum International Airport blir givetvis några timmar sen. Vår man på plats, Musa Jah, väntar dock troget på oss. Vår chaufför, Talla, kör oss till vårt hotell Cape Point i norra delen av Bakau. Otroligt nog har det regnat även över Gambia och den friska vinden gör kvällen relativt kylig. Nåja, vi lär nog inte frysa alltför mycket de kommande två veckorna.
- 11.1 Frukost kl. 06 var det tänkt. Trots överenskommelse blir vi, inte helt oväntat, tvungna att väcka serveringspersonalen. Musa & Talla är också sena, men eftersom de tunga molnen försenar gryningen, är vi i alla fall framme vid galleriskogen Abuko i lagom tid. Brown-throated Wattle-eyes låter höra sina "nonchalanta" visslingar och en African Thrush prasslar bland löven på marken. När vi kommer fram till det första gömslet börjar det regna ordentligt och vi finner det därför mycket lämpligt att stanna där tills regnet upphört. Strategin visar sig vara vinnande. Giant Kingfisher flyger förbi, en Palm-nut Vulture kurrar i de höga palmerna, i undervegetationen rör sig Snowy-crowned Robin-Chats, Grey-headed Bristlebills m.fl. och en vacker hane Red-bellied Paradise Flycatcher visar upp sig alldeles utanför. I dammen ligger krokodiler och på andra sidan skymtar en Bushbuck. Regnet lockar fram fåglarna och håller samtidigt effektivt borta vanliga turister från reservatet. Dessa positiva omständigheter resulterar så småningom i att en hane Western Bluebill visar sig helt öppet vid det lilla fågelbadet utanför gömslet. –Kalas-obs på denna svåra och sevärda art! När regnet upphör efter ett par timmar fortsätter vi promenaden längs stigen. Teet och Musa går lite före och får syn på ett par Ahanta Francolins. De är numera mycket fåtaliga i Gambia och finns kanske bara kvar i Abuko med enstaka par. Med bandspelarens hjälp lyckas även vi andra få syn på de rara frankolinerna, som uppenbarligen inte tolererar intrång i reviret. Längre fram på stigen ses en hona Western Bluebill i sällskap med Lavender Waxbills. Ett frukt bärande fikonträd är populärt besöksmål för många av skogens fåglar och i ett sådant noteras spektakulära arter som Western Grey Plantain-eater, Bearded Barbet, African Golden Oriole samt Violet och Green Turaco. Molntäcket börjar spricka upp och vi får nöjet att beskåda Little och Swallow-tailed Bee-eater i samma kikarfält, samtidigt som gröna biätare lockar ovanför. Sverige känns långt borta... Vid det s.k. "barnhemmet" för hyenor, apor m.fl. intas förfriskningar i sällskap med en relativt tam grön markatta. Längs stigen mot utgången adderas African Pied Hornbill, Yellow-breasted Apalis och Red Colobus Monkey till listan. Hamerkop är den fågelart som bygger störst bon i förhållande till sin egen storlek, vilket vi får se exempel på alldeles innan vi passerar reservatsgrinden

och blir lovligt byte för de ivriga försäljarna. Den någorlunda svala temperaturen uppskattas av oss nordbor, men afrikanerna verkar frysa och drar på sig varma ytterkläder och mössor. På vägen tillbaka mot hotellet vidtar en ganska komplicerad växlingsprocedur med fyra valutor inblandade. En någorlunda hanterbar sedelbunt med amerikanska dollar och svenska kronor förvandlas till två kassar med gambiska dalasi och senegalesiska franc. Vid 16-tiden får vi äntligen inta en mycket välförtjänt lunch, som väl snarare bör betecknas som tidig middag. Med återhämtade krafter besöker vi Kotu Ponds med en salig blandning av afrikanska och palearktiska fåglar. White-faced Whistling-Duck, smådopping, stylflöpare, sporrvipa, Double-spurred Francolin, Piapiac samt en del *Tringa*-vadare kan beskådas på nära håll. Dagen avslutas vid Kotu Bridge och i den annalkande skymningen lyssnar vi till de klagande ropen från Senegal Thick-knees.

- 12.1 Frukost beställd till kl. 06.30 och idag har de faktiskt hunnit laga till hela buffén. Morgonen är lugn och klar. Medan Musa ber morgonbön kan vi beskåda fruktfladdermössen, som återvänder till sina sovplatser i de höga palmerna efter nattens födosök. Efter ungefär en halvtimmes färd på både helt nybyggd asfaltväg och leriga gränder är vi framme vid Brufut Woods. Vi promenerar längs den sandiga vägen genom öppen skogsterräng och gör en avstickare på en av de många stigar som korsar området. Vid de små vattenhålen som bildats av regnvatten samlas Pin-tailed Whydahs och diverse småfinkar. Variable Sunbird är ganska vanlig här och Lizard Buzzard måste betecknas som talrik, eftersom vi ideligen hör dess gröngölingslika rop. Ute i de täta buskmarkerna möter vi den till synes stjärtlösa Northern Crombec, Green-backed Eremomela, Whistling Cisticola, Yellow-billed Shrike och inifrån ett snår sjunger en sydnäktergal. En Rufous-crowned Roller flyger förbi och längre fram får vi stifta bekantskap med Blue-bellied och Abyssinian dito. Plastflaskor uppe i oljepalmerna vittnar om framställning av det, förmodligen inte alltför välsmakande, lokala palmvinet. (Glöm alltså vad undertecknad först sade, även om man givetvis tidigare tappade palmolja från samma träd!) Värmen börjar göra sig påmind när vi kommer fram till odlade marker. Från den täta vegetation som kantar en livgivande bäck hörs sången från Oriole Warbler. Med lite tålmod får alla se den spektakulära sångaren bra, vilket inte är det lättaste när den oftast gömmer sig långt inne i spenaten. Mottled Spinetail blir också nytt tillskott på artlistan. I väntan på Musa & Talla, som försvunnit med bilen för att uträtta något ärende, parkerar vi oss i skuggan av en samling träd. Så småningom dyker Musa upp med en annan buss (den tredje på två dagar!) och chaufför. Han försöker visserligen dölja sin ilska, men det är inte svårt att förstå att han är mycket arg på Talla. Halvvägs tillbaka mot Cape Point möter vi Talla och byter således åter fordon. Ordbytet sker uteslutande på stamspråket Wolof, men av minspelet och röstläget att döma är konversationen rätt syrlig. Efter välbehövlig lunch intar vissa ryggläge, medan andra sliter in bredstjärtad labb och ros Karl. När den värsta hettan lagt sig åker vi till golfbanan i Fajara. Bland golfare och caddies springer Black-headed, Wattled och Spur-winged Plovers. En Blue-bellied Roller verkar ha hittat en perfekt boplats i en avbruten palm. Musa visslar ihärdigt för att locka fram den afrikanska motsvarigheten till vår sparvuggla. Längre fram hörs uppretade trädgårdsbulbyler, vilket brukar tyda på att det finns ugglor eller ormar i närheten. Det visar sig mycket riktigt vara en Pearl-spotted Owlet som är föremål för trakasserier. Den lilla ugglan ser något förvånad ut över all uppståndelse, som lockar dit fler fåglar. Bearded Barbet, Brown Babbler, två rödstrupiga sångare samt gnistrande vackra Splendid Sunbird och Yellow-crowned Gonolek sitter helt öppet och stilla i ett litet träd med bara enstaka blad. –Det är bara att njuta! Nöjda med detta skådespel trampar vi ut i leran mot Kotu Creek, där det finns gott om gråhuvad måsar, vadare och hägrar. Vi balanserar sedan på vallarna mellan risfälten på andra sidan, vilket bl.a. ger Black och Intermediate Egret samt Zitting och Siffling Cisticola. Avslutningsvis beger vi oss ut i buskmarkerna bakom Palma Rima Hotel, där nattskräror jagar i skymningen. Bland flera Long-tailed Nightjars ses även en hona Standard-winged. Aktiviteten avtar snabbt vid mörkrets inbrott, men några skräror hittas sittande på marken i ficklampsskenet. Musa visar sig inte vara den mest pålitliga stigfinnaren, men till slut kommer vi i alla fall tillbaka till bussen och anländer till hotellet kl. 20.30. Efter dusch och ombyte intar vi afrikansk buffé och gör sedan vårt bästa för att överrösta den högljudda inhemska dansen och musiken med vår artgenomgång.
- 13.1 Morgonschema likt gårdagen. På Shell-macken vid Gambias enda(!) trafikljus, som vi passerar åtskilliga gånger under vår vistelse, införskaffas nödproviant i form av läsk, kakor och kex. ”Man vet aldrig när man får mat nästa gång...” Området vi ska besöka ligger mittemot Yundum International Airport. Längs vägen ses resans första svartvingade glada. Morgonen är tyvärr rätt blåsig, men väl på plats ramlar arterna in i hyfsat rask takt. Nästan omgående stöter vi på en av lokalens specialiteter, nämligen Red-winged Warbler. Andra ”småpjdor” är Singing Cisticola, Tawny-flanked Prinia och bergsångare. Wahlberg’s Eagle och slagfalk flyger snabbt över oss. Längre fram får vi en snabb skymt av en juvenil Jacobin Cuckoo, vilket definitivt måste klassas som en raritet. En Dark Chanting Goshawk bygger bo och vi möter europeiska bekantskaper som rödhuvad törnskata, stenskvätta, törn- och polyglottsångare. Biotopen söder om vägen ser mest savannlik ut, vilket verkar lämpligt för kvarvarande målart. Ett par Striped Kingfishers sjunger i duett, men annars börjar det kännas som att vi närmar oss resans första dipp. Ett avlägset läte av misstänkt karaktär måste i alla fall kollas upp och där sitter dom ju, -två stycken Yellow Penduline Tits! Med avslutat uppdrag börjar vi återfärden mot Cape

Point. Vi stannar till vid en damm täckt med vattenliljor. De stora bladen är perfekta för jacanor att promenera på och ett par nilvaraner verkar också trivas. Vid Camaloo Corner ses purpurhäger, långnäbbad mås och Malachite Kingfisher. Sista stoppet blir vid bron över Cape Creek på Old Cape Road, vilket ger fina obsar på en fiskande svart revhäger samt sandtärna, spovsnäppa och tofslärka. Efter lunch och siesta åker vi till Bund Road i utkanten av Banjul. Lokalen var tidigare en av de bästa lokalerna i området, men på senare år verkar kvaliteten ha försämrats avsevärt. Vi får i alla fall goda möjligheter till jämförelse av de båda svarta hägerarterna, som båda förekommer i goda antal. Några ser den i Gambia ovanliga Golden-tailed Woodpecker på en kraftledning(!). Närmare staden ersätts mangroveträskan av tidvattenstränder, där nya arter blir större flamingo, rosaryggad pelikan, sandlöpare, kustsnäppa, skrattnås och rödnäbbad trut. När tidvattnet kommer flyger hundratals fåglar, främst vadare och vitfågel, in för att övernatta i en damm norr om vägen. Dessvärre har mangroven vuxit sig alltför hög och vi tvingas acceptera att vi inte kan göra något åt saken. Kort shopping på en mack i Banjul inför morgondagens avfärd inåt landet, innan vi återvänder till hotellet för middag, artgenomgång och vidare förberedelser.

- 14.1 Frukost kl. 06 för packning av bussen (bl.a. ca 100 liter dricksvatten!) och sedan avfärd mot Pirang. Efter en dryg timmes färd är vi framme vid de stora nedlagda räkodlingsdammarna designade av kineser. Lokalen är numera den enda någorlunda säkra platsen att se Black Crowned Crane nära kusten. Tre individer brukar övernatta ute i mangroveträskan, för att sedan passera dammarna på väg ut mot fälten där de födosöker dagtid. I väntan på tranorna går vi runt på dammvallarna i hopp om intressanta fågelupplevelser. Wire-tailed Swallows häckar i kulverterna och äntligen kan vi studera bröstteckningen på den ladusvaliska Red-chested Swallow. De flesta dammarna är torrlagda och där det funnits sötvatten växer grönsaker av olika slag (gräs, vass och annan låg vegetation). Vi hittar Quail Finch, Plain-backed Pipit, sävsångare och rödstrupig piplärka. En pojke som röker marijuana får en ordentlig utskällning av Musa, som menar att knarket ger Gambia dåligt anseende. Pojken går till byn för att hämta förstärkning och vi lämnar diskuterandet åt Musa. Vi fortsätter promenaden och njuter av några Violet Turacos som visar upp sig vackert i ett träd bortanför dammarna. Så småningom finner vi det lämpligt att förflytta oss till en delvis vattenfylld damm. Här ses Yellow-billed Stork, gröna biätare, svartbent strandpipare, skärfläcka och diverse tärnor. Tranorna lyser dock med sin frånvaro och kl. 10.30 lämnar vi Pirang. Stopp längs vägen för köp av bananer, läsk m.m. och senare vid Brumen Bridge för kort skådnings. Teet räknar ihop ett 40-tal tjockfotar och Astrid upptäcker en stillastående näbbgädda under bron. Vid 14-tiden anländer vi till Tendaba Camp, där förfriskningar intas med behaglig utsikt över Gambiafloden. Lodgen grundades av en svensk sjökaptan och de två flaggstängerna pryds fortfarande med den gambiska respektive svenska flaggan. Någon timme senare promenerar vi västerut bakom campen med god utdelning i form av White-crowned Robin-Chat, Greater Honeyguide, Blue-breasted Kingfisher, Western Banded Snake-Eagle (ad+juv), Cut-throat Finch, Bush Petronia, Lesser Blue-eared Glossy Starling och rödstjärt. Vi blir lite sena till flygfältet, men hinner i alla fall se och höra ett 20-tal Four-banded Sandgrouse, som i skymningen kommer till ett av vattenhålen för att dricka. En African Scops Owl ropar på avstånd och vi får repris på Long-tailed Nightjar. På vägen tillbaka lyser vi efter Bushbaby (Lesser Galago). En ögonreflex får oss att rusa ut ur bussen och följa djuret in bland träden. Alla torra löv och grenar får oss att låta som en smärre elefanthjord. Efter en kort men intensiv jakt uppdagas det att vi tyvärr gjort en genant felbedömning vad gäller arttillhörigheten. Vi har kommit ut mot vägen och förföljt en stackars afrikan på cykel med en hund i släptåg! Han trampar fort iväg och vi får hoppas att han inte drabbas av hemska mardrömmar om att bli förföljd av gerillasoldater eller liknande... Till slut lyckas vi i alla fall hitta de eftersökta primaterna, liksom en Dwarf Epauletted Fruit-Bat och den nattetid mycket svårsedda Grey-backed Camaroptera. En hungrig flock Bongo-resenäer är intrar sedan restaurangen på Tendaba Camp. Maten dröjer som vanligt, men som tur är serveras väl tilltagna portioner.
- 15.1 Sovmorgon till kl. 07.30. Blue-breasted Kingfisher visslar i trädgården. Efter frukost kliver vi ombord i den motorförsedda pirogen, som ska ta oss upp i flodtarmarna på norra sidan av Gambiafloden. Bortsett från viss träsmak är skådningsformen synnerligen bekväm, då den kräver minimal arbetsinsats för ett mycket gott utbyte. Strax efter det att vi svängt upp i Kisi Bolon flyger två Fairy Blue Flycatchers framför pirogen och Brown-throated Wattle-eyes visslar flitigt. Den mindre färgglada Mouse-brown Sunbird är mycket allmän i mangroven. Desto vackrare är Malachite, Blue-breasted och Pied Kingfishers. Längs stränderna ses förutom nilvaraner, slamkrypare och vinkarkrabor hela sju hägerarter, varav goliathäger väcker störst uppseende. Kanske än mer imponerande är fem(!) arter biätare, nämligen Little, Swallow-tailed, White-throated, European och Blue-cheeked. (Alla utom sistnämnda sågs dock bara med ett exemplar vardera.) Ovanför oss flyger Woolly-necked Stork, ormörn, fiskgjuse och blek tornseglare. Efter ett par timmars färd i det vindlande kanalsystemet sätter tidvattnet stopp och vi måste vända om. Ute vid mynningen spatserar en Yellow-billed Stork alldeles nära och utanför jordnötsfabriken flockas stubbstjärtseglare. Väntan på lunchen blir nästan outhärdligt lång. Mannen som håller på att göra en båt av en trädstam utanför restaurangen hinner ganska långt. Lite senare än planerat tar vi en tur till flygfältet, där vi bl.a. besöker terminal 3. Numera verkar flyghönsen vara de enda som trafikerar banan och att döma av terminalens faciliteter (allt som finns är

en skylt, två bänkar samt en träställning) har flygplatsen knappast haft någon större internationell betydelse. Alldeles i närheten ligger en plantskola, som mest består av en liten mangoträdslund. I skuggan diar sju hungriga valpar sin mor. Trots valparnas bök & stök verkar hon för närvarande finna tillvaron ganska behaglig. Strax bortanför hoppar Red-billed Firefinch, Red-cheeked Cordon-bleu samt Black-rumped och Lavender Waxbills sida vid sida med Village Indigobird, som parasiterar på förstnämnda art. Här ses också resans första Northern Black Flycatcher samt Pygmy Sunbird, polyglott- och eksångare. Klockan 16 är det dags för en ny båtutture med Wandu, som är Tendabas bästa fågelguide. Vi har fått tillstånd av managern att stanna i "creekerna" tills det blir mörkt, så den här gången åker vi upp i Tunku Bolon. Tanken är att vi med tidvattnets hjälp ska kunna ta oss över till Kisi Bolon, där White-crested Tiger-Heron ibland ses i skymningen. Vi, och kanske allra mest Wandu, blir därför ordentligt förvånade när en skugga på en trädgren visar sig vara den önskade arten. Dessvärre hinner bara delar av gruppen se den skulkande hägern, som försvinner längre in i mangroveskogen när vi backar tillbaka. En kortare landstigning och promenad längre fram ger ett par Wahlberg's Eagles samt resans enda tillfälle att trampa marken i distriktet North Bank Division. Vi glider vidare till den plats där White-backed Night-Heron brukar ses på dagkvist. Trots noggrant eftersök hittar vi tyvärr ingen, så vi får hålla till godo med minst två ängshökar och en grupp Woolly-necked Storks ute på de öppna ytorna mitt emot. När vi svänger in på en kanal som binder samman Tunku Bolon och Kisi Bolon upptäcker Magnus en African Finfoot alldeles framför båten. Till synes relativt obekymrad kliver den sällsamma fågeln upp på en gren och visar således upp sig exemplariskt. Trots det något dunkla ljuset är de starkt röda fötterna och näbben mycket iögonfallande. I god konkurrens dagens bästa obs! I sakta mak rör vi oss ut mot huvudfåran medan skymningen sänker sig. På avstånd hörs trummorna från lodgen och återfärden över den spegelblanka floden blir stämningsfull. Vi beställer middag omgående och frågar om vi kan få den serverad om en halvtimme. Kyparen brister i skratt, vilket förmodligen betyder att vår önskan är närmast utopisk. När maten äntligen kommer visar sig pepparsteken vara i princip identisk med den "Bushpig Filét" som några åt till lunch. "Kalops" hade nog varit en bättre benämning. Efter avslutad artgenomgång väljer halva gruppen välbehövlig sömn, medan övriga beger sig ut på nattlys bakom campen. Vi belönas med fina observationer av både Large- och Small-spotted Genet, en något mer svårsedd Marsh Mongoose samt en hane Long-tailed Nightjar på närmast tänkbara avstånd.

- 16.1 Vi återgår till vanan att äta frukost innan gryningen och beger oss sedan mot Kiang West National Park, som gruppen under gårdagens middag röstade för att åka till. Trots att väldigt få västerländska skådare besöker parken borde det ju finnas något sevärt i den!... Redan vid ankomsten verkar chansningen vara lyckad, eftersom ett par Brown-necked Parrots uppenbarligen häckar alldeles vid entrén. Vi promenerar till en plats där man får fin utsikt över ett vattenhål med gott om fåglar och djur. Bland ett 70-tal African Spoonbills lyfter en svart stork, som enligt "A Field Guide to Birds of The Gambia and Senegal" (Barlow et. al.) endast observerats vid ett tillfälle (oktober 1996) i landet sedan 1923! Resans första hjälmpärllhöns ses, liksom babianer och "Bush Pig", vilket visar sig vara liktydigt med vårtsvin och alltså inte den sällsynta arten som faktiskt heter så. Några minuter senare är det dags för nästa överraskning, nämligen ett par Red-winged Pytilias som sitter i ett träd. Tyvärr hinner de försvinna innan resten av gruppen är på plats. Sedan promenerar vi längre in i parken och får längs vägen se Chestnut-crowned Sparrow-Weaver. Naturlig vändpunkt blir vid en vacker utsiktsplats ner mot Gambiafloden. En Sitatunga-bock visar sig snabbt på en öppen yta innanför mangroveskogen. Över densamma på andra sidan floden seglar hundratals brunglador och på långt avstånd kan en adult African Fish-Eagle skådas i tub. En ung African Harrier-Hawk uppvisar mycket ornlika karaktärer, vilket får undertecknad att först bestämma den till savannörn! Viss upprättelse nås strax efteråt, då vi får mycket fina observationer av både Tawny Eagle och Brown Snake-Eagle. Nu tycker i alla fall Musa att det är hög tid för avfärd, så efter en ganska rask vandring tillbaka till bussen lämnar vi Kiang West kl. 11.15. I staden Soma stannar vi för tankning. Marknadskommersen är stor, men vi är mest intresserade av bananer och coca cola. Frågan huruvida man ska uppmuntra tiggeri är ständigt närvarande, men att köpa en fotboll till några pojkar som ber om det känns definitivt inte fel. Vi fortätter inåt landet och plötsligt upptäcker Magnus en strids- eller ormörn. Snabb inbromsning och utrymning av bussen följer. Visst är det en Martial Eagle! I majestätisk segelflykt kretsar den ett par varv och glider sedan bort över vägen. Den mörka huvan kontrasterar skarpt mot den vita buken med mörka prickar och de bandade vingundersidorna. –Läcker! Inte lika imponerande är de marabustorkar som häckar i ett stort träd vid en by längre fram. De nomineras definitivt till en av världens allra fulaste fåglar. Byns barn visar sig vara de mest påträngande vi träffar på och regelrätt slagsmål uppstår om en tom vattenflaska. Den som inte nöjer sig med 35°C i skuggan kan passa på att värma sig vid en av de gräsbränder vi ser längs vägen. När insekterna flyr för sina liv får biätare och Abyssinian Rollers dukat bord vid brandfronten. Vi stannar till på den plats där 2-3000 rödvingade vadarsvalor sågs i november. Musa verkar något förvånad att det inte finns några kvar, men vi förklarar att de flyttat vidare söderut. Vid 17-tiden anländer vi till färjeläget vid Georgetown (Jangjang-bureh). Den dieseldrivna färjan går i skytteltrafik med max tre fordon och obegränsat(?) antal passagerare. Vi kommer inte med den första turen, men överfarten tar inte mer än tio minuter och om inte annat är det alltid fascinerande att se vad som försiggår runtomkring. Framme vid Bird Safari Camp installerar vi oss i rymliga tält med alla

nödvändiga faciliteter, d.v.s. sängar, toalett, dusch, handfat, elektricitet och fläkt. Campen ligger nära öns västra spets och en förtöjd flodbåt vid bryggan erbjuder härliga vyer ut mot floden och norra stranden. Swamp Flycatcher trivs i mangroven och plötsligt glimmar en kungsfiskare bland de låga grenarna. –Det är ju en Shining-blue Kingfisher! Tre visslingar i pipan signalerar till övriga att något tungt har siktats och samtidigt upptäcks en till individ längre bort. När den vackra och sällsynta fiskaren så småningom pilar förbi båten, visar den upp sin kraftigt blåskimrande rygg och försvinner sedan uppåt floden. Medan undertecknad berättar i vilken palm som Verreaux's Eagle Owl satt i november upptäcker Teet att de faktiskt sitter där nu också. I 60x förstoring kan vi njuta av det charmiga uggleparet med trötta ögonlock och vita hängslen. Samtidigt erbjuds betydligt bättre obs av African Fish-Eagle än i morse. Vi blir nästan matta av alla upplevelser!... Framemot kvällningen åker vi en bit tillbaka in mot staden och promenerar en bit längs vägen samt ut till floden. Four-banded Sandgrouse låter höra sina karaktäristiska läten när de flyger över och på andra sidan floden ses en Yellow-winged Bat. I skymningen spelar African Scops Owls ikapp med Egyptian Rousette. På lodgen serveras god buffé bestående av melonsallad, biff stroganoff, friterad potatis, afrikanska grönsaker m.m.

- 17.1 När väl dieselgeneratoren stängs av någon gång runt midnatt kan man höra ugglorna ropa och några timmar innan gryningen hörs hela fem arter; Verreaux's Eagle Owl, Pearl-spotted Owlet, tornuggla samt White-faced och African Scops Owl. Kort skådning från flodbåten innan frukost halv åtta. Några Yellow-throated Leafloves flyger förbi och White-crowned Robin-Chats härmar Lead-coloured Flycatcher. En timme efter frukost åker vi till risfälten på östra delen av ön, där den närmast mytomspunna Adamawa Turtle Dove siktats vid åtminstone ett par tillfällen (bl.a. på Bongo-resan 1998). Vi ser hundratals vanliga turturduvor, Wahlberg's Eagle och Spotted Thick-knee, men inget spår av Adamawa. På fälten vid färjan, där det åter är kö, arbetar fångar under övervakning. Utanför Bansang finns ett grustag med en koloni Red-throated Bee-eaters och även Cinnamon-breasted Rock Bunting häckar på lokalen. Vi får sällskap av några försynta (och enligt Musa väluppfostrade) barn. Termiken får ett 15-tal White-backed Vultures på vingarna och bland dessa upptäcker Magnus en gåsgam. Arten är troligen förbisedd, men måste ändå anses som en raritet i Gambia. Vid lunchtid gör vi ett "banan- och cola-stopp" i Basse, innan vi fortsätter mot gränsen till Senegal. En glad soldat önskar oss lycka till på färden, något vi snart skulle behöva mer än vi anade... Den gambiska gränsen är nämligen stängd, eftersom det idag är parlamentsval(!). Personalen beklagar, men säger att de inte kan göra något åt situationen. De är förvånade över att vi inte visste om det, när de t.o.m. meddelade det i radio igår! Befälet ringer i alla fall till någon överordnad person i Basse, men svaret blir negativt. De menar att skulle de släppa förbi oss, så skulle alla de afrikaner som väntat på andra sidan sen i morse göra upplopp, vilket vi givetvis inte vill orsaka. Återstår således bara att vända tillbaka till Basse och ta in på hotell i väntan på att gränsen öppnas imorgon. Den glade soldaten vid vägkontrollen verkar något skamsen över att han inte kände till omständigheterna. Vi checkar in på Jem Hotel, som väl knappast kan tillskrivas alltför många stjärnor. Sängarna är åtminstone väl tilltagna, så Solweig kan sova på valfri ledd! I brist på annat åker vi till byns avskrädesplats bredvid färjeläget och tittar på krokodilväktare. Kontrasten mellan fågelns skönhet och den avskyvärda omgivningen är minst sagt markant. Yngve uppmäter den mindre behagliga temperaturen 38°C. Sedan åker vi en bit österut i hopp om att finna en våtmark beskriven i Rod Ward's "A Birdwatchers' Guide to The Gambia". Området är dock helt uttorkat (dikad?). Vi ägnar en stund åt bestämning av Bishops i icke-häckningsdräkt, vilket tillhör regionens svårare kapitel. Vi känner oss säkra på identifieringen av åtminstone två Black-winged Red Bishops, vilket blir det enda av ornitologiskt värde innan vi återvänder till hotellet. Vi möter en herre som jämställer sig med Eddie Murphy och kallas "Chicken George". Han visar sig vara språkkunnig och beskriver Basse som en idyll dit turister borde vallfärda. Efter en stunds vila och cola/öl gör vi ett nytt försök på en annan lokal. Inte heller här finns någon särskilt attraktiv biotop och promenaden i torr jordbruksmark ger inte mycket. Lagom till middagen blir det strömavbrott och kycklingen får därför ätas i skenet av stearinljus. Ett av rummen är utsmyckat med en fjärilsplansch och vi kan konstatera att två av de vackra arterna vi sett heter *Papilio demodocus* och *Acraea encedon*. I ett annat rum finns en uppmaningsskylt att läsa "Qadaffis lilla gröna" bok om vägen till sann demokrati...

- 18.1 Vi är mycket angelägna att komma till nationalparken Niokolo Koba i Senegal så fort som möjligt och lämnar därför Basse redan halv fem. Den gambiska gränskontrollen passeras nu utan problem. Vid den senegalesiska får vi det nedslående beskedet att de inte öppnar förrän kl. 08! Trots vissa (enligt Talla olagliga) försök att väcka upp personalen får vi vackert vänta. En tornuggla skriker till vid ett par tillfällen och framemot gryningen ropar Verreaux's Eagle Owl. Glädjande nog öppnas gränsen en timme tidigare än förutspått och vi kan äntligen komma in i det förlovade landet Senegal. Nu väntar ytterligare några timmars färd, innan vi är framme vid Niokolo Koba. Att köpa förfriskningar är nu genast lite mer komplicerat, då det är ny valuta och franska som gäller. När vi närmar oss infarten till parken får Yngve syn på en Northern Carmine Bee-eater bredvid vägen. Den stora och vackra biätaren avnjuts i tubkikare, medan några kvinnor med barn avvaktande ser på. Efter att ha betalat inträde åker vi in i parken, som åtminstone i den här delen mestadels består av halvöppen skog. Längs vägen ser vi Pale Flycatcher och Little Green Bee-eater, vilket faktiskt gör biätarlistan komplett. Så småningom kommer vi fram till lodgen vid Simenti. Från verandan bjuds en makalös utsikt över Gambiafloden. I vattnet ligger krokodiler och på stranden finns babianer, Bushbuck, Spur-winged Geese, African Pied Wagtails, White-crowned Plovers och krokodilvaktare. Vi möter en trevlig engelsk reseledare för Birdwatching Breaks, Richard, som exalterat berättar att de tidigare idag sett två Adamawa Turtle Doves. En stund senare kommer han tillbaka med besked om att tre Black Crowned Cranes finns vid gömslet bakom lodgen. Som bonus kommer en Ichneumon (Large Grey Mongoose) lufsande helt öppet. Vi återvänder till verandan för att äta upp de beställda smörgåsarna, men plötsligt kommer Richard och skriker ”–Adamawa!”. Resans definitivt snabbaste förflyttning till fots vidtar och till vår stora belåtenhet är de rara duvorna kvar. De födosöker tillsammans med vanliga turturduvor och fem andra duvarter. Efter hand upptäcks fler Adamawa Turtle Doves och åtminstone sex individer räknas in. Frågan är om så många någonsin setts samtidigt i regionen! Som gräde på pricken (-eller hur var det nu?... ) landar ett par Saddle-billed Storks ute på maden och således kan vi beskåda en tung trippel (stork, trana, duva) från gömslet. Grey Kestrel och Red-throated Bee-eaters visar också upp sig alldeles utanför och det är med viss motvilja vi lämnar platsen för att avsluta lunchen. Tillbaka på verandan ses Grey-headed Kingfisher på andra sidan floden och strax efteråt tror vi knappt våra ögon när en African Finfoot dyker upp bredvid. Den visar upp sig en bra stund och vi kan konstatera att det är en 2k-fågel. Vid ett tillfälle ses den i samma tubfält som både krokodilvaktare och White-crowned Plover. Så småningom lämnar vi den enastående verandan och åker med bussen ett par kilometer västerut. Det är förbjudet att lämna fordonet, vilket kan vara mycket frustrerande för oss skådare. I kanten av en sankmark får vi i alla fall gå ur och spana. Helmeted Guineafowl, Double-spurred Francolin, vårtsvin, Kob och Defassa Waterbuck ses bra (liksom vid flera andra observationsplatser) och på långt avstånd upptäcker Ulf en mindre grupp afrikanska bufflar. När skymningen närmar sig är vi tvungna att återvända till lodgen, eftersom det råder ”utgångsförbud” efter kl. 19. Vi får riktiga närobsar på ett par Stone Partridges, som trycker bredvid vägen. Tillbaka vid Hotel Simenti stationerar vi oss åter på verandan, i hopp om att eventuellt få se Bat Falcon eller Standard-winged Nightjar. Tyvärr verkar de önskade arterna inte ha setts på länge. Uppståndelsen blir därför närmast andäktig och euforisk när en hane Standard-winged Nightjar, med artens extrema handpenneutskott, avtecknar sin silhuett mot skymningshimlen. –Vilken avslutning på denna fantastiska dag! Vem kunde ha anat det när vi något modfällda satt fast vid gränsen i morse? Vi njuter av en trerätters middag med fransk finess, även om crème caramél väl aldrig varit någon succé(?). I floden lyser krokodilögon och vid lodgens soptipp letar en Large-spotted Genet efter matnyttigheter.
- 19.1 Timmarna innan gryningen är förvånansvärt tysta, med tanke på vilken uggleaktivitet det var vid Georgetown. Endast en African Scops Owl hörs kort och på avstånd ylar hyenor. Halv sju serveras fransk frukost, vilket innebär betydligt klenare utbud än den engelska vi vant oss vid i Gambia. Under förmiddagen kuskas vi runt på lodgens safaribil och stannar till på lämpliga platser. Första stoppet är vid ett gammalt färjeläge, där krokodilvaktare kan beskådas på närgränsen. En Giant Kingfisher sätter sig väldigt nära och en Grey-headed dito exponerar sina skimrande blå vingteckningar. På ett liknande ställe längre bort får vi se flodhästar. Vid en våtmark ses ett par krontranor med två nästan fullvuxna ungar samt två African Hawk-Eagles. Från flaket har vi bra span uppåt och under färden ses alpeglare, Western Banded Snake-Eagle och flera Bateleurs. Lunchsmörgåsar intas likt gårdagen på verandan och sedan lämnas några timmar till valfria aktiviteter. Ett blommande träd lockar till sig solfåglar och Yellow White-eyes. Vid gömslet kan Adamawa-duvorna studeras även idag och äntligen får vi se Abyssinian Ground Hornbill. Woolly-necked Storks, Senegal Batis och en grupp Banded Mongoose är andra sevärdheter. Senare på eftermiddagen gör vi ett återbesök vid färjeläget med krokodilvaktare. Några har turen att få se en albino babian, medan andra kollar gransångare och Blue-breasted Kingfisher. Under färden får vi mer eller mindre flyktiga observationer av Roan Antelope, Red-flanked Duiker och Oribi. Dagens sista timme ägnas åt att harva igenom flygfältet. Till slut hittas Sun Lark, men häftigare var nog att se hur liten en African Hawk-Eagle är vid direkt jämförelse med en ung Martial Eagle (jfr. ormvråk/havsörn). Restaurangen serverar en god köttgryta med potatissallad och till efterrätt blir det melon. I samråd med nationalparkens manager planeras en lång dagstur till Mount Assirik imorgon. Kanske får vi chansen att se världens största antilop, Giant Eland.

- 20.1 Generatorstrul medför sen frukost, men kl. 07 kommer vi i alla fall iväg. Ett lätt molntäcke lovar gott inför en heldag på lastbilsflaket. Efter bara några hundra meter får vi närkontakt med 35 bufflar. Side-striped Jackal och Red-flanked Duikers visar sig också under morgonen. Även inne i nationalparken är brandfält en vanlig syn och på sina håll brinner det aktivt. Stora gula blommor är bland de första att skjuta skott ur den förkolnade marken. Längre österut är det stenigare och inslaget av bambu blir allt större (trots ihärdigt eftersök upptäcks ingen panda). Ett kort skådarstopp ger istället Vitelline Masked Weaver till de som ger sig in i bambun, medan vår guide visar lejonspår för Ulf & Agneta. Vid ett par tillfällen flyger White-shouldered Black Tits förbi och totalt under dagen noteras hela fem observationer av Abyssinian Ground Hornbill. Så småningom kommer vi ut på den stora och mycket fina vägen som genomkorsar Niokolo Koba. Längs en 40 km lång sträcka möter vi endast två bilar. Vid byn med samma namn som nationalparken finns en bro och ett vattenhål. Ett par Bar-breasted Firefinches hoppar snällt där nere och i en sandbank häckar Red-throated Bee-eaters. Strax efter bron tar vi av på en tidvis knappt farbar väg, som tar oss genom öppna steniga ytor med "månlandskap", bambuskog och senare guineasavann. Värmen och vägen börjar göra färden mödosam. Fina observationer av Bateleurs håller i alla fall modet uppe något. Halv ett är vi till slut framme vid målet och äntligen får vi äta vår medtagna lunch. Platsen användes tidigare av jägare, vilket flera leopardburar vittnar om. Vi förstår inte alls var det var tänkt att vi skulle se Giant Eland, men med tanke på hur intressant bäckravinen nedanför oss ser ut, spelar det mindre roll för tillfället. Trots tidpunkten verkar fågelaktiviteten stor. Square-tailed Drongo, Oriole Warbler, Blue-breasted Kingfisher, Red-winged Pytilia samt Fairy Blue och African Paradise Flycatchers får oss att fundera på hur mycket man skulle se under en hel dag i området. Vår guide visar även ett relativt fårskt schimpansbo(!). Tiden är dock knapp och vi måste tänka på återresan. Musa kommer ifrån oss och när han kommer ifatt är han tydligt skärrad. Han menar att om han skulle ha blivit kvar här, så skulle han förmodligen ha blivit uppäten av lejon. Han berättar vidare att afrikaner undviker platsen, eftersom det sägs att man på nätterna hör gråtande kvinnor och skrikande barn, men man kan inte se dem... Tillbaka ut till stora vägen tar det nästan två timmar, inklusive stopp för Chestnut-backed Finch-Lark och stenskvätta. Vår chaufför och guide stannar också för att plocka grenar som används som tandborstar. Vid vattenhålet vid byn Niokolo Koba ses fler finklärkor samt en Broad-billed Roller. När vi närmar oss Simenti passerar vi samme äldre man som i morse. Han ser lika förvånad ut och befinner sig i samma position som då. Det visar sig att hans uppgift är att vakta vägmaskinerna medan arbetarna är lediga. Två White-backed Vultures (de första i Niokolo Koba!) och minst tio Roan-antiloper noteras också. På lodgen är stämningen uppsluppen, eftersom Senegal precis besegrat Egypten med 1-0 i afrikanska mästerskapen i fotboll. (Fotnot: Senegal förlorade senare finalen mot Cameroun på straffar.) Teets väska verkar utöva en stark attraktionskraft på vandrande pinnar, då ett flertal följt med som fripassagerare under dagens utflykt. Efter snabba förfriskningar från baren väljer delar av gruppen att tillbringa skymningen vid gömslet. Tre African Hobbies jagar insekter över maden och längre bort tumlar ystra babianungar runt i lek. Flera Standard-winged Nightjars har också uppvisning. I skumrasket kan det ibland vara svårt att förstå att det verkligen är en fågel som fladdrar förbi! Efter ännu en god middag (kyckling) är det dags att betala notan. Totalt summeras vårt besök i parken till nära 900.000 CFA, vilket gör packningen lättare...
- 21.1 Teet lyser lite runt campen under natten och har turen att få se en African Civet. Senare blir det ett fasligt liv på babianerna, vilket tyder på att exempelvis leopard finns i närheten. Efter frukost tar vi farväl av Simenti Hotel och åker till Grand Mirador. Roan Antelope ses vid två tillfällen längs vägen och vid floden står en Bushbuck-hind med kid. Förutom utsikten njuter vi för sista gången under resan av krokodilväktare nere på flodbanken. African Fish-Eagle och African Harrier-Hawk visar upp sig fint. Vi hittar en bra obsplats vid lummiga och blommade träd. En Leaflove skulkar i grönskan och det blommande trädet lockar till sig solfåglar, Yellow White-eyes, Senegal Batis, Red-throated Bee-eaters samt Greater och Lesser Honeyguide. Nöjda med utbytet påbörjar vi resan mot Georgetown. Två misstänkta falkar visar sig vara ett par Red-necked Falcons. Klockan 11 lämnar vi nationalparken Niokolo Koba och ser i förbifarten att åtminstone några Northern Carmine Bee-eaters är kvar på samma ställe som för tre dagar sedan. I en by med många nyfikna barn köper vi med oss coca cola till kommande lunch. Vi stannar på måfå för att äta och hittar till att börja med gröna dvärgbiätare. När Teet går en liten sväng stöter han två vilande Bronze-winged Coursers. Visselsignalerna får oss att virra runt som yra höns. Till slut lokaliserar vi Teet och alla får se den nattaktiva löparen, som är en bonus av högsta klass! Gränskontrollerna mellan Gambia och Senegal passerar vid 15-tiden. När vi kommer in till Basse har vi fått punktering och vi blir alltså tvungna att återigen stanna i denna mindre pittoreska by. Däcket lagas dock på 20 minuter (med minsta tänkbara verktyg!), så väntan blir inte alltför lång. En knapp timme senare stannar vi vid grustaget utanför Bansang. Till skillnad från förra gången råder stor aktivitet runt det lilla vattenhålet. Småfåglar flyger i skytteltrafik och vid nästan varje håll i sandbrinken finns ett par Red-throated Bee-eaters. Målet med besöket uppfylls när Magnus hittar en Exclamatory Paradise Whydah (hane i icke-häckningsdräkt), som gör ett kort besök för att dricka. Färjan över till Georgetown har fått motorhaveri, vilket innebär att den måste drivas med handkraft. Väntan blir därför längre än vanligt och vi får möjlighet att bekanta oss med människorna runt färjeläget. Både kläder och barn tvättas i det inte alltför glasklara vattnet. Musa upptäcker en Long-



crested Eagle i ett träd. Några män och barn på kajen får se den i tubkikare. Den förste blir chockad och ryggar tillbaka, men sedan övergår reaktionerna till fascination. I poolen på Bird Safari Camp erbjuds ett uppfriskande bad efter resan, men sedan stationerar vi oss på bryggan vid floden. Vi ser även denna gång hur en Shining-blue Kingfisher pilar iväg och närmare skymningen ger sig en av uvarna ut på jakt. Personalen på campen fick inte vårt meddelande om att vi skulle bli en dag försenade tillbaka, så de trodde att vi inte skulle komma (och därmed smita från notan!). Talla får därför skjutsa en av damerna till Georgetown för att handla mat åt oss i sista stund. Köttet som serveras ser inget vidare ut (och tyvärr får några erfara att det inte heller vara särskilt hälsosamt...). Natlig promenad ger African Scops och Verreaux's Eagle Owl (hörda), Purple Glossy Starling på nattkvist, obestämd nattskärna, Spur-winged och Black-headed Plovers samt tamkatter.

- 22.1 Blåst och lite regn tystade effektivt ugglornas förväntade konsert. Under morgonen ser vi flera Greater Honeyguides och en Pearl-spotted Owlet vid ett bisamhälle. En snygg hane Red-winged Cuckoo-Shrike spelas fram. I samma träd ses också African Paradise Flycatcher och ett par Northern Puffbacks. Precis innan avfärd hittar Magnus ett par Sudan Golden Sparrows. Arten förekommer talrikt i Sahelområdet, men företar ibland små invasioner söderut. –Bonuspoäng igen! Färjan dras fortfarande manuellt och enligt skepparen måste de invänta reservdelar från Holland för att kunna köra den igen. Vid Jakhaly Swamp finns jacanor i sällan skådat antal. Nya arter för resan blir Rüppell's Vulture, rödvingad vadarsvala och brushane. Dagens obs är dock utan tvekan fyra rallbeckasiner (tyvärr ingen utfärgad hona!) som skulkar i flytväxterna bakom en dammlucka. Strax väster om lokalen träffar vi på ett 30-tal babianer samt en flock gamar som kalasar på en död åsna. Den återstående ca 25 mil långa sträckan ut till kusten åker vi nästan non-stop (vi får tillfälle till förfriskningar då Musa köper en säck med baobab-frukt, som hans fru skall göra glass av). Klockan 19 är vi äntligen framme vid vårt hotell på Cape Point. Märkligt nog känns det nästan som att komma hem. Pool, dusch, middag och artgenomgång i nämnd ordning.
- 23.1 Frukost kl. 06.30 och avfärd mot Tanji en halvtimme senare. I buskmarkerna ser vi Sulphur-breasted Bush-Shrike, Western Banded Snake-Eagle, Copper Sunbird (utfärgad hane), Croaking Cisticola samt diverse annat smått & gott. Fortsatt trevlig skådning ut mot havet med nya researter som White-fronted Plover, Lesser Crested Tern, Yellow-legged (rasen *atlantis*) och Kelp Gulls samt havssula, kärrsnäppa och storspov. En ringmärkt silltrut av rasen *graellsii* kanske kan avslöja varifrån de flesta av de hundratals trutarna på reveln härstammar. Vi gör ett snabbt besök vid fiskmarknaden i Tanji, innan vi återvänder till hotellet för lunch och bad m.m. På eftermiddagen besöker vi marknaden i Serrakunda. Vi vandrar mellan ofattbart många stånd med till synes identiskt utbud. De små skrymslena under plåttaken med violett "discobelysning" skiljer sig en del från exempelvis NK och H&M, men fyller förmodligen samma funktion. Teet köper en T-shirt med texten "The Birds of Gambia", som enbart visar neotropiska fågelarter! Vi gör affärer med ett par systrar, som beklagar sig över att vi prutar för mycket, men förmodligen är de nöjda efteråt i alla fall. Utanför en batik-fabrik kan man köpa träfigurer av större format. Avslutningsmiddagen intas på en bra kinesisk restaurang med afrikanska servitörer och västerländsk (tysk?) ägarinna. Våra vänner Musa & Talla bjuds också med. Undertecknad vill här ta tillfället i akt att tacka för tre utsökta rätter och trevlig gemenskap (under hela resan)!...
- 24.1 Lugn och till synes perfekt morgon för Abuko, dit vi anländer i gryningen. Märkligt nog känns lokalen mer avslagen än sist och vi inser än mer vilken positiv effekt första morgonens regn hade på fågelaktiviteten. Vi återser Brown-throated Wattle-eye, Snowy-crowned Robin-Chat, Giant Kingfisher och natthägrarna vid gömslet, liksom Red-bellied Paradise Flycatcher och båda turaco-arterna längre fram. En Oriole Warbler låter förvillande likt White-spotted Flufftail och Green Hylia hörs/ses kort på ungefär samma ställe som sist. En hane Klaas's Cuckoo försvinner tyvärr innan alla hinner se den. När skogen öppnar sig vänder vi tillbaka mot gömslet, där nu Yellow-throated Leafloves huserar i sällskap med Grey-headed Bristlebills. Gråfiskare och Lizard Buzzard visar upp sig på nära håll. Vi tar tvärvägen mot utgången, för att så småningom komma tillbaka till hotellet för dusch, packning, lunch, bad och varför inte ett sista span ut över havet? Några av oss gick under gårdagens middag miste om att se Tommy Svensson (f.d. förbundskapten för fotbollslandslaget), men nu visar det sig att han faktiskt bor på samma hotell som vi (se däggdjurslistan för beskrivning av händelseförlopp och karaktärer). Vid 16-tiden hämtar Musa & Talla oss för sista gången och transporterar oss till flygplatsen. Vi tar farväl och tackar för en trevlig resa. Väntan på passkontrollen blir mer spännande än vanligt, eftersom en tornuggla emellanåt cirklar i taket. Förhoppningsvis hittar den ut när lugnet lägger sig framåt kvällen. Med en knapp timmes försening lyfter planet och vi kan se tillbaka på en resa som i många avseenden överträffade åtminstone mina förväntningar...

## **FÅGLAR (322 arter)**

**Little Grebe** *Tachybaptus ruficollis*  
25 ex Kotu Ponds 11/1, 5 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Northern Gannet** *Sula bassana*  
2 ex Tanji 23/1.

**Great Cormorant** *Phalacrocorax carbo*  
6 ex Tendaba 15/1.

**Long-tailed Cormorant** *Phalacrocorax africanus*  
Observerad 9 av resans 14 dagar.

**African Darter** *Anhinga rufa*  
Observerad hälften av resans 14 dagar.

**Great White Pelican** *Pelecanus onocrotalus*  
1 ex över Brufut Woods 12/1, 90 ex Tanji 23/1.

**Pink-backed Pelican** *Pelecanus rufescens*  
Tämligen allmän Bund Road och upp längs floden till Tendaba; totalt ca 350 ex på 4 observationsdagar.

**White-crested Tiger-Heron** *Tigriornis leucolophus*  
1 ex Tendaba (Tunku Bolon) 15/1.

**Black-crowned Night-Heron** *Nycticorax nycticorax*  
10 ex Abuko 11/1, 1 ex Tendaba 14/1, 15 ex Abuko 24/1.

**Striated Heron** *Butorides striatus*  
1->10 ex observerade under totalt 11 observationsdagar.

**Squacco Heron** *Ardeola ralloides*  
2-20 ex observerade under totalt 9 dagar.

**Cattle Egret** *Bubulcus ibis*  
Mycket allmän; observerad samtliga dagar.

**Black Egret** *Egretta ardesiaca*  
5 ex Kotu Rice Fields 12/1, 3 ex Camaloo Corner 13/1, 30(!) ex Bund Road 13/1,  
5 ex Pirang – Tendaba 14/1, 1 ex Tendaba 15/1.

**Little Egret** *Egretta garzetta*  
1-4 ex observerade under totalt 6 dagar.

**Western Reef-Heron** *Egretta gularis*  
Observerad 8 av resans 14 dagar; >50 ex Bund Road 13/1.

**Intermediate Egret** *Egretta intermedia*  
2 ex Kotu-området 12-13/1, 1 ex Tendaba 15/1, 2 ex Niokolo Koba 21/1, 1 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Great White Egret** *Egretta alba*  
Observerad 11 av resans 14 dagar.

**Purple Heron** *Ardea purpurea*  
1 ex Camaloo Corner 13/1, 1 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Grey Heron** *Ardea cinerea*  
Tämligen allmän; observerad 13 av resans 14 dagar.

**Goliath Heron** *Ardea goliath*  
5 ex Tendaba (Tunku Bolon + Kisi Bolon) 15/1, 1 ex Georgetown 17/1, 1 ex Bansang – Basse 17/1,  
1 ex Georgetown 22/1.

**Black-headed Heron** *Ardea melanocephala*

Observerad 11 av resans 14 dagar; 25 ex Abuko 24/1.

**Hamerkop** *Scopus umbretta*

Observerad med upp till 15 ex samtliga dagar. Den fågel, som i förhållande till sin egen storlek, bygger störst bon i världen.

**Yellow-billed Stork** *Mycteria ibis*

3 ex Pirang 14/1, 1 ex Tendaba 15/1.

**Black Stork** *Ciconia nigra*

1 ex Kiang West 16/1. Enligt "A Field Guide to Birds of The Gambia and Senegal" (Barlow et. al.) har arten endast observerats vid ett tillfälle (oktober 1996) i Gambia sedan 1923!

**Woolly-necked Stork** *Ciconia episcopus*

>10 ex Tendaba 15/1, 4 ex Kiang West 16/1, 3+2+2 ex Niokolo Koba 19-21/1.

**Saddle-billed Stork** *Ephippiorhynchus senegalensis*

1 par Niokolo Koba (Simenti) 18/1. Denna gigantiska stork är synnerligen spektakulär!

**Marabou Stork** *Leptoptilos crumeniferus*

Totalt ca 40 ex på 5 observationsdagar, mest i närheten av Georgetown. Inte lika snygg som föregående art!

**Sacred Ibis** *Threskiornis aethiopicus*

1 ex Kotu Rice Fields 12/1.

**Hadada Ibis** *Bostrychia hagedash*

3 ex Georgetown 17/1, ca 50 ex Niokolo Koba 18-21/1. Artnamnet är onomatopoetiskt och låtet har den högsta decibelstyrkan som någon afrikansk fågel framkallar.

**African Spoonbill** *Platalea alba*

1 ex Pirang 14/1, 6 ex Tendaba 15/1, 70 ex Kiang West 16/1.

**Greater Flamingo** *Phoenicopterus ruber*

1 ex Bund Road 13/1.

**White-faced Whistling-Duck** *Dendrocygna viduata*

25 ex Kotu Ponds 11/1.

**Spur-winged Goose** *Plectropterus gambensis*

4 ex Pirang 14/1, 3 ex Tendaba 15/1, 30-50 ex Niokolo Koba 18-21/1, 1 ex Georgetown 22/1.

**African Fish-Eagle** *Haliaeetus vocifer*

Totalt 13 ex på 6 observationsdagar.

**Black-shouldered Kite** *Elanus caeruleus*

Totalt 15-20 ex på 6 observationsdagar.

**Black Kite** *Milvus migrans*

Allmän; observerad 12 av resans 14 dagar (ej i Niokolo Koba); >300 ex Kiang West 16/1. Fåglar av både den europeiska rasen *migrans* och den afrikanska *parasiticus* (Yellow-billed Kite) bestämdes.

**Palm-nut Vulture** *Gypohierax angolensis*

Totalt 35-40 ex på 9 observationsdagar.

**Hooded Vulture** *Necrosyrtes monachus*

Mycket allmän; observerad 13 av resans 14 dagar.

**White-backed Vulture** *Gyps africanus*

15 ex Bansang 17/1, 2 ex Niokolo Koba 20/1, 10 ex Basse 21/1, >50 ex Jakhaly 22/1.

**Rüppell's Griffon Vulture** *Gyps rueppellii*

10-15 ex Jakhaly 22/1.

**Eurasian Griffon Vulture** *Gyps fulvus*

1 ad Bansang 17/1, 1 ex Jakhaly 22/1. Arten är troligen förbisedd, men måste ändå anses som en raritet i Gambia. Storlek, vingteckning, näbbfärg och avsaknad av vit bakrygg hos gamla fåglar skiljer den från White-backed Vulture.

**Short-toed Eagle** *Circaetus gallicus*

Totalt 6 ex på 5 observationsdagar.

**Brown Snake-Eagle** *Circaetus cinereus*

Totalt 11 ex på 6 observationsdagar.

**Western Banded Snake-Eagle** *Circaetus cinerascens*

2 ex (ad+juv) Tendaba 14/1, 1 ex Kiang West 16/1, 1 ex Niokolo Koba 19/1, 1 ex Tanji 23/1.

**Bateleur** *Terathopius ecaudatus*

Totalt 15-20 ex Niokolo Koba 18-20/1.

**African Harrier-Hawk** (Gymnogene) *Polyboroides typus*

Tämligen allmän; 1-5 ex observerade under 13 av resans 14 dagar.

**Western Marsh Harrier** *Circus aeruginosus*

Totalt 15 ex på 9 observationsdagar.

**Montagu's Harrier** *Circus pygargus*

1 2k + 2 ♂♂ Tendaba 15/1.

**Dark Chanting Goshawk** *Melierax metabates*

Totalt 25 ex på 9 observationsdagar.

**Gabar Goshawk** *Micronisus gabar*

1 2k Abuko 24/1.

**Shikra** *Accipiter badius*

Totalt 22 ex på 9 observationsdagar.

**Grasshopper Buzzard** *Butastur rufipennis*

Totalt 10 ex på 6 observationsdagar.

**Lizard Buzzard** *Kaupifalco monogrammicus*

10-15 ex Brufut Woods 12/1, därutöver totalt 10 ex på 6 observationsdagar.

**Tawny Eagle** *Aquila rapax*

2 ex Kiang West 16/1, 3 ex Tendaba – Georgetown 16/1, 1 ex Niokolo Koba 21/1.

**Wahlberg's Eagle** *Aquila wahlbergi*

1 ex Yundum 13/1, 2 ex Tendaba 15/1, 4 ex Georgetown 17/1, 1 ex Niokolo Koba – Georgetown 21/1, 2 ex Georgetown – Bakau 22/1.

**African Hawk-Eagle** *Hieraaetus spilogaster*

4+2 ex Niokolo Koba 19-20/1, 2 ex Niokolo Koba – Georgetown 21/1.

**Long-crested Eagle** *Lophaetus occipitalis*

1 ex Bakau – Pirang 14/1, 1 ex Georgetown 21/1.

**Martial Eagle** *Polemaetus bellicosus*

1 ad Pirang – Tendaba 14/1, 1 2k Niokolo Koba 19/1.

**Osprey** *Pandion haliaetus*

Totalt 14 ex på 6 observationsdagar.

**Lanner Falcon** *Falco biarmicus*

1 ex Yundum 13/1, 1 ex Basse 21/1, 2 ex Georgetown – Bakau 22/1.

**African Hobby** *Falco cuvieri*

3 ex Niokolo Koba (Simenti) 20/1.

**Red-necked Falcon** *Falco chicquera*  
2 ex Niokolo Koba 21/1, 1 ex Cape Point 24/1.

**Grey Kestrel** *Falco ardosiaceus*  
Allmän; 1-8 ex observerade under 12 av resans 14 dagar.

**Common Kestrel** *Falco tinnunculus*  
1 ex Bakau 14/1, 1 ex Basse – Niokolo Koba 18/1, 1 ex Niokolo Koba 19/1.

**Double-spurred Francolin** *Francolinus bicalcaratus*  
Allmän; observerad 11 av resans 14 dagar.

**Ahanta Francolin** *Francolinus achantensis*  
Totalt minst 5 ex Abuko 11+24/1.

**Stone Partridge** *Ptilopachus petrosus*  
Allmän; observerad 11 av resans 14 dagar.

**Helmeted Guineafowl** *Numida meleagris*  
>25 ex Kiang West 16/1, upp till 250 ex dagligen i Niokolo Koba 18-21/1.

**Black Crake** *Amaurornis flavirostris*  
Totalt 15 ex på 6 observationsdagar.

**Black Crowned Crane** *Balearica pavonina*  
1 ex (hörd) Tendaba 17/1, 3 ad Niokolo Koba 18+20/1, 4 ex (2 juv) Niokolo Koba 19/1.

**African Finfoot** *Podica senegalensis*  
1♀ Tendaba (Tunku Bolon) 15/1, 1 2k Niokolo Koba (Simenti) 18/1.  
Två observationer på samma resa är ett mycket bra resultat.

**African Jacana** *Actophilornis africanus*  
Uppskattningsvis ca 500(!) ex Jakhaly Swamp 22/1, därutöver totalt ca 30 ex på 6 observationsdagar.

**Greater Painted Snipe** *Rostratula benghalensis*  
4 ex (♂-tecknade) Jakhaly Swamp 22/1.

**Eurasian Oystercatcher** *Haematopus ostralegus*  
4 ex Bund Road 13/1, 1 ex Tanji 23/1.

**Black-winged Stilt** *Himantopus himantopus*  
Observerad 8 av resans 14 dagar; 40 ex Kotu Ponds 11/1.

**Pied Avocet** *Recurvirostra avosetta*  
2 ex Pirang 14/1.

**Senegal Thick-knee** *Burhinus senegalensis*  
Allmän; observerad 12 av resans 14 dagar.

**Spotted Thick-knee** *Burhinus capensis*  
6 ex Georgetown 17/1.

**Temminck's Courser** *Cursorius temminckii*  
4 ex Yundum 13/1.

**Bronze-winged Courser** *Rhinoptilus chalcopterus*  
2 ex Niokolo Koba – Basse 21/1.

**Collared Pratincole** *Glareola pratincola*  
>5 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Egyptian Plover** *Pluvianus aegyptius*  
2 ex Basse 17/1, totalt 20 ex (varav hela 18 ex på en dag!) Niokolo Koba 18-21/1. En av världens i särklass vackraste vadare, som med fördel avnjuts från verandan vid Simenti Hotel med en kall cola/öl i handen.

**Little Ringed Plover** *Charadrius dubius*

1 ex Kotu Ponds 11/1, 1 ex Bund Road 13/1, 3 ex Pirang 14/1.

**Ringed Plover** *Charadrius hiaticula*

10 ex Kotu Creek 12/1, ca 70 ex Bund Road 13/1, 20 ex Pirang 14/1, 3 ex Tanji 23/1.

**Kentish Plover** *Charadrius alexandrinus*

1 ex Pirang 14/1.

**White-fronted Plover** *Charadrius marginatus*

2 ex Tanji 23/1.

**Grey Plover** *Pluvialis squatarola*

Totalt 20 ex på 6 observationsdagar från kusten och upp till Tendaba.

**Wattled Plover** *Vanellus senegallus*

Allmän; 1-15 ex observerade under 13 av resans 14 dagar.

**White-crowned Plover** *Vanellus albiceps*

2 ex Niokolo Koba 18-20/1.

**Black-headed Plover** *Vanellus tectus*

3-10 ex observerade under totalt 8 dagar.

**Spur-winged Plover** *Vanellus spinosus*

Allmän; observerad under 13 av resans 14 dagar; ca 75 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Red Knot** *Calidris canutus*

2 ex Bund Road 13/1.

**Sanderling** *Calidris alba*

8 ex Bund Road 13/1, ca 50 ex Tanji 23/1.

**Little Stint** *Calidris minuta*

5 ex Pirang 14/1.

**Dunlin** *Calidris alpina*

1 ex Tanji 23/1.

**Curlew Sandpiper** *Calidris ferruginea*

2 ex Old Cape Road 13/1, >50 ex Bund Road 13/1, 100 ex Pirang 14/1.

**Black-tailed Godwit** *Limosa limosa*

1 ex Kotu Rice Fields 12/1, 3 ex Camaloo Corner 13/1, ca 30 ex Bund Road 13/1, ca 30 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Bar-tailed Godwit** *Limosa lapponica*

1 ex Kotu Creek 11-12/1, 4 ex Camaloo Corner 13/1, ca 70 ex Bund Road 13/1, 13 ex Tanji 23/1.

**Whimbrel** *Numenius phaeopus*

Observerad från kusten och upp till Tendaba med upp till 15 ex under 7 dagar.

**Eurasian Curlew** *Numenius arquata*

1 ex Tanji 23/1.

**Marsh Sandpiper** *Tringa stagnatilis*

2 ex Kotu Creek 11/1, 1 ex Camaloo Corner 13/1, 1 ex Pirang 14/1, 1 ex Pirang – Tendaba 14/1, 2 ex Tendaba 15/1.

**Common Redshank** *Tringa totanus*

Totalt 15-20 ex på 6 observationsdagar från kusten och upp till Tendaba.

**Common Greenshank** *Tringa nebularia*

Totalt ca 90 ex på 9 observationsdagar, främst nära kusten; ca 40 ex Tendaba 15/1.

**Green Sandpiper** *Tringa ochropus*

Totalt 10 ex på 7 observationsdagar.

**Wood Sandpiper** *Tringa glareola*

Totalt ca 80 ex på 9 observationsdagar, främst nära kusten.

**Common Sandpiper** *Actitis hypoleucos*

Observerad 11 av resans 14 dagar; ca 70 ex Tendaba 15/1.

**Ruff** *Philomachus pugnax*

15 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Common Snipe** *Gallinago gallinago*

1 ex Pirang 14/1, 1 ex Georgetown 17/1.

**Ruddy Turnstone** *Arenaria interpres*

7 ex Cape Point 12/1, 15 ex Bund Road 13/1, 20 ex Tendaba 14-15/1, ca 100 ex Tanji 23/1.

**Arctic Skua** *Stercorarius parasiticus*

1 ex Cape Point 11/1. Dessutom 2 obestämda labbar vid samma tillfälle.

**Pomarine Skua** *Stercorarius pomarinus*

1 ex Cape Point 12/1.

Arctic/Pomarine Skua *Stercorarius parasiticus/pomarinus*

2 ex Cape Point 11/1.

**Lesser Black-backed Gull** *Larus fuscus graellsii*

Totalt ca 35 ex vid kusten 11-13/1, 100-tals ex Tanji 23/1. 1 4k märkt med metallring på höger ben och blå ring med svart text Y356 på vänster ben avlästes vid Tanji 23/1. Den visade sig vara ringmärkt som pull på Island.

**Yellow-legged Gull** *Larus cachinnans atlantis*

3 ex Tanji 23/1.

**Kelp Gull** *Larus dominicanus*

4 ex Tanji 23/1.

**Audouin's Gull** *Larus audouinii*

1 ex Bund Road 13/1, ca 15 ex Tanji 23/1.

**Slender-billed Gull** *Larus genei*

7 ex Camaloo Corner 13/1, ca 300 ex Bund Road 13/1, ca 50 ex Pirang 14/1, ca 100 ex Tanji 23/1.

**Black-headed Gull** *Larus ridibundus*

3 ex Bund Road 13/1.

**Grey-headed Gull** *Larus cirrocephalus*

Allmän vid kusten.

**Gull-billed Tern** *Sterna nilotica*

1 ex Old Cape Road 13/1, 4 ex Bund Road 13/1, >10 ex Pirang 14/1, 7 ex Tendaba 15/1.

**Caspian Tern** *Sterna caspia*

Totalt ca 250 ex på 7 observationsdagar, främst nära kusten; ca 175 ex Camaloo Corner 13/1.

**Royal Tern** *Sterna maxima*

Tämligen allmän, främst vid kusten.

**Sandwich Tern** *Sterna sandvicensis*

Allmän vid kusten; ca 100 ex Tanji 23/1.

**Lesser Crested Tern** *Sterna bengalensis*

15 ex Tanji 23/1.

**Common Tern** *Sterna hirundo*

Totalt ca 80 ex på 4 observationsdagar vid kusten.

**Little Tern** *Sterna albifrons*

Totalt ca 50 ex på 5 observationsdagar nära kusten.

**Four-banded Sandgrouse** *Pterocles quadricinctus*

Totalt ca 70 ex på 8 observationsdagar.

**Rock Dove** *Columba livia domesticus*

Tämligen allmän vid bebyggelse.

**Speckled Pigeon** *Columba guinea*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Laughing Dove** *Streptopelia senegalensis*

Mycket allmän och talrik; observerad samtliga dagar.

**Vinaceous Dove** *Streptopelia vinacea*

Mycket allmän och talrik; observerad samtliga dagar.

**Red-eyed Dove** *Streptopelia semitorquata*

Mycket allmän och talrik; observerad samtliga dagar.

**African Mourning Dove** *Streptopelia decipiens*

Observerad hälften av resans 14 dagar.

**European Turtle Dove** *Streptopelia turtur*

Ca 400 ex Georgetown 17/1, 20 ex Basse 17/1, 10-15 ex Niokolo Koba (Simenti) 18-19/1.

**Adamawa Turtle Dove** *Streptopelia hypopyrrha*

Totalt 6-10(!) ex Niokolo Koba (Simenti) 18-20/1. Kanske resans största sensation, då fortfarande endast ett fåtal dokumenterade fynd föreligger i regionen. Fåglarna verkade synnerligen stationära och spelade flitigt.

**Black-billed Wood-Dove** *Turtur abyssinicus*

Allmän; observerad samtliga dagar utom första och sista (Abuko).

**Blue-spotted Wood-Dove** *Turtur afer*

>10 ex Abuko, 4 ex Brufut Woods 12/1.

**Namaqua Dove** *Oena capensis*

Allmän i inlandet; ca 150 ex (i en flock!) Georgetown – Bakau 22/1.

**Bruce's Green Pigeon** *Treron waalia*

2 ex Tendaba 14/1, 15-25 ex Georgetown (1 par på bo vid Bird Safari Camp), 1 ex Niokolo Koba 20/1.

**Brown-necked Parrot** *Poicephalus robustus*

1-2 par Kiang West 16/1.

**Senegal Parrot** *Poicephalus senegalus*

2-30 ex observerade under 13 av resans 14 dagar.

**Rose-ringed Parakeet** *Psittacula krameri*

5-50 ex observerade under 13 av resans 14 dagar.

**Green Turaco** *Tauraco persa*

5-10 ex Abuko 11+24/1.

**Violet Turaco** *Musophaga violacea*

Totalt 25-30 ex på 8 observationsdagar, talrikast Abuko.

**Western Grey Plantain-eater** *Crinifer piscator*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Jacobin Cuckoo** *Clamator jacobinus*

1 2k Yundum 13/1. Öväntad art. Storlek och ostreckad undersida utesluter Levaillant's Cuckoo.



**Klaas's Cuckoo** *Chrysococcyx klaas*

1♂ Abuko 24/1.

**Senegal Coucal** *Centropus senegalensis*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Barn Owl** *Tyto alba*

1 ex (hörd) Cape Point 14/1, 1 ex (hörd) Georgetown 17/1, 1 ex (hörd) vid senegalesiska gränskontrollen 18/1, 1 ex inne i flygplatsbyggnaden(!) Yundum International Airport 24/1.

**African Scops Owl** *Otus senegalensis*

2 ex Tendaba 16/1, 1 ex Niokolo Koba 19/1, totalt 7 ex Georgetown.

**White-faced Scops Owl** *Otus leucotis*

2 ex Georgetown 17+21-22/1.

**Verreaux's Eagle Owl** *Bubo lacteus*

1 par både sågs och hördes vid Bird Safari Camp utanför Georgetown, 1 ex ropade vid senegalesiska gränskontrollen 18/1.

**Pearl-spotted Owlet** *Glaucidium perlatum*

Totalt 12-14 ex på 8 observationsdagar.

**Long-tailed Nightjar** *Caprimulgus climacurus*

Ca 10 ex bakom Palma Rima Hotel i Fajara 12/1, 4-5 ex Tendaba 14-15/1, 3-4 ex Georgetown 16/1.

**Standard-winged Nightjar** *Macrodipteryx longipennis*

1♀ bakom Palma Rima Hotel i Fajara 12/1, 1♂ ses perfekt i skymningen från lodgens veranda i Niokolo Koba (Simenti) 18/1 och minst 3 ex (2 ♂♂ + 1♀) jagar över maden vid gömslet bakom lodgen 20/1. Hanarnas utskott på de näst yttersta handpennorna är bland de mest extrema inom fågelvärlden!

**Palm Swift** *Cypsiurus parvus*

Allmän; observerad samtliga dagar utom en (Tendaba).

**Pallid Swift** *Apus pallidus*

2-3 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1.

**Pallid/Common Swift** *Apus pallidus/apus*

7-8 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1.

**Alpine Swift** *Apus melba*

2 ex Niokolo Koba 19/1.

**Little Swift** *Apus affinis*

Observerad 6 av resans 14 dagar; ca 100 ex Tendaba 15/1.

**Mottled Spinetail** *Telancanthura ussheri*

Totalt 30 ex på 5 observationsdagar.

**African Pygmy Kingfisher** *Ceyx picta*

1 ex Abuko 11/1.

**Shining-blue Kingfisher** *Alcedo quadibrachys*

2 ex Bird Safari Camp utanför Georgetown 16/1 och 1 ex på samma lokal 21/1.

**Malachite Kingfisher** *Alcedo cristata*

1 ex Camaloo Corner 13/1, 1 ex Bund Road 13/1, 1 ex Pirang 14/1, ca 15 ex Tendaba (Kisi Bolon + Tunku Bolon) 15/1, 1 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Blue-breasted Kingfisher** *Halcyon malimbica*

Totalt ca 20 ex Tendaba 14-16/1, 4 ex Georgetown 17/1, 3 ex Niokolo Koba 19-20/1.

**Grey-headed Kingfisher** *Halcyon leucocephala*

3 ex Niokolo Koba 18-19/1.

**Striped Kingfisher** *Halcyon chelicuti*

2 ex Yundum 13/1, 2 ex Kiang West 16/1, 2 ex Niokolo Koba 18/1.

**Giant Kingfisher** *Megaceryle maxima*

2 ex Abuko 11+24/1, 1 ex Bund Road 13/1, 1 ex Niokolo Koba 19/1.

**Pied Kingfisher** *Ceryle rudis*

Allmän; observerad samtliga dagar utom en (Niokolo Koba).

**Little Bee-eater** *Merops pusillus*

Totalt ca 50 ex under resans 5 första dagar.

**Little Green Bee-eater** *Merops orientalis viridissimus*

2 ex Niokolo Koba 18/1, 1 ex Niokolo Koba 21/1, 2 ex Niokolo Koba – Basse 21/1.

**Swallow-tailed Bee-eater** *Merops hirundineus*

1 ex Abuko 11/1, 2 ex Brufut Woods 12/1, 1 ex Yundum 13/1, 1 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1.

**European Bee-eater** *Merops apiaster*

1 ex Pirang – Tendaba 14/1, 1 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1, 15 ex Kiang West – Georgetown 16/1, 1 ex Niokolo Koba – Basse 21/1.

**Red-throated Bee-eater** *Merops bullocki*

Totalt ca 200 ex Niokolo Koba 18-21/1, ca 100 ex Bansang 21/1.

**White-throated Bee-eater** *Merops albicollis*

1 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1.

**Blue-cheeked Bee-eater** *Merops persicus*

Totalt ca 120 ex på 5 observationsdagar.

**Northern Carmine Bee-eater** *Merops nubicus*

1 ex Georgetown – Basse 17/1, >10 ex nära infarten till Niokolo Koba 18/1 och minst 3 ex på samma lokal 21/1, 1 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Abyssinian Roller** *Coracias abyssinica*

Allmän; observerad 12 av resans 14 dagar, talrikast vid gräsbränder mellan Georgetown och Basse med upp till 100(!) ex 17/1.

**Rufous-crowned Roller** *Coracias naevia*

Totalt 13 ex på 8 observationsdagar.

**Blue-bellied Roller** *Coracias cyanogaster*

Observerad 12 av resans 14 dagar. Regionens allra vackraste blåkråka, åtminstone enligt undertecknad.

**Broad-billed Roller** *Eurystomus glaucurus*

Totalt 4 ex ute vid kusten, 4 ex Niokolo Koba 19-20/1.

**Green Wood-Hoopoe** *Phoeniculus purpureus*

Observerad 12 av resans 14 dagar.

**Hoopoe** *Upupa epops*

1 ex Kiang West – Georgetown 16/1, 3 ex Niokolo Koba 19/1.

**Red-billed Hornbill** *Tockus erythrorhynchus*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Grey Hornbill** *Tockus nasutus*

Allmän; observerad 13 av resans 14 dagar; mindre talrik än Red-billed Hornbill.

**African Pied Hornbill** *Tockus fasciatus*

3-5 ex Abuko 11+24/1, 5 ex Brufut Woods 12/1.

**Abyssinian Ground Hornbill** *Bucorvus abyssinicus*

3 ex Niokolo Koba (Simenti) 19/1, 3+3+2+2+1 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.  
Således observerades tre familjer, två par och en ensam individ.

**Yellow-fronted Tinkerbird** *Pogoniulus chrysoconus*  
Totalt 20-25 ex på 11 observationsdagar.

**Vieillot's Barbet** *Lybius vieilloti*  
Totalt 20-25 ex på 8 observationsdagar.

**Bearded Barbet** *Lybius dubius*  
Totalt 25 ex på 10 observationsdagar.

**Greater Honeyguide** *Indicator indicator*  
Totalt 12 ex på 7 observationsdagar.

**Lesser Honeyguide** *Indicator minor*  
2 ex Niokolo Koba (Grand Mirador) 21/1, 1 ex Georgetown 22/1, 1 ex Abuko 24/1.

**Fine-spotted Woodpecker** *Campethera pinctuligera*  
Totalt 15 ex på 7 observationsdagar.

**Golden-tailed Woodpecker** *Campethera abingoni*  
1 ex Bund Road 13/1. Tung art i Gambia. Fågeln satt helt öppet på en kraftledning!

**Buff-spotted Woodpecker** *Campethera nivosa*  
1 ex Abuko 24/1.

**Grey Woodpecker** *Dendropicos goertae*  
Totalt 25 ex på 11 observationsdagar.

**Cardinal Woodpecker** *Dendropicos fulvescens*  
1 ex Brufut Woods 12/1.

**Crested Lark** *Galerida cristata*  
2 ex Old Cape Road 13/1, 10 ex Pirang 14/1, 1 ex Tanji 23/1.

**Sun Lark** *Galerida modesta*  
Totalt 8-10 ex Niokolo Koba 18-21/1.

**Chestnut-backed Finch-Lark (Sparrow-Lark)** *Eremopterix leucotis*  
10 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**Fanti Saw-wing** *Psalidoprocne obscura*  
1 ex Abuko 11/1.

**Sand Martin** *Riparia riparia*  
Totalt 10-15 ex på 5 observationsdagar.

**House Martin** *Delichon urbica*  
Totalt ca 125 ex på 5 observationsdagar.

**Pied-winged Swallow** *Hirundo leucosoma*  
3 ex Yundum 13/1, 1 ex Old Cape Road 13/1.

**Wire-tailed Swallow** *Hirundo smithii*  
Observerad 9 av resans 14 dagar.

**Barn Swallow** *Hirundo rustica*  
Totalt 6 ex på 4 observationsdagar.

**Red-chested Swallow** *Hirundo lucida*  
Observerad 10 av resans 14 dagar.

**Mosque Swallow** *Hirundo senegalensis*  
Totalt 8 ex på 5 observationsdagar.

**Red-rumped Swallow** *Hirundo daurica*

Totalt ca 35 ex på 4 observationsdagar.

**Yellow Wagtail** *Motacilla flava*

Totalt ca 20 ex på 6 observationsdagar. Rasen *flavissima* kunde bestämmas.

**White Wagtail** *Motacilla alba*

3 ex Bund Road 13/1, 3 ex Tendaba 14-15/1, 1 ex Cape Point 24/1.

**African Pied Wagtail** *Motacilla aguimp*

2-3 ex Niokolo Koba (Simenti) 18-20/1.

**Plain-backed Pipit** *Anthus leucophrys*

5-6 ex Pirang 14/1.

**Red-throated Pipit** *Anthus cervinus*

5 ex Pirang 14/1.

**White-breasted Cuckoo-Shrike** *Coracina pectoralis*

1+2 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**Red-shouldered Cuckoo-Shrike** *Coracina phoenicea*

1♂ Georgetown 22/1.

**Little Greenbul** *Andropadus virens*

>10 ex Abuko 11+24/1.

**Yellow-throated Leaflove** *Chlorocichla flavicollis*

>5 ex Georgetown, 2 ex Basse 17/1, 5 ex Abuko 24/1.

**Leaflove** *Pyrrhurus scandens*

1 ex Niokolo Koba (Grand Mirador) 21/1.

**Grey-headed Bristlebill** *Bleda canicapilla*

Minst 3 ex Abuko 11+24/1.

**Common Bulbul** *Pycnonotus barbatus*

Mycket allmän; observerad samtliga dagar.

**Rufous-tailed Scrub Robin** *Cercotrichas galactotes*

1 ex Niokolo Koba 19/1.

**Snowy-crowned Robin-Chat** *Cossypha niveicapilla*

Ca 10 ex Abuko 11+24/1, 3 ex Brufut Woods 12/1.

**White-crowned Robin-Chat** *Cossypha albicapilla*

Totalt 10-15 ex på 6 observationsdagar.

**Common Nightingale** *Luscinia megarhynchos*

1 ex (sjungande) Brufut Woods 12/1, 2 ex (sjungande) Tanji 23/1.

**Common Redstart** *Phoenicurus phoenicurus*

Totalt 12 ex på 7 observationsdagar.

**Northern Wheatear** *Oenanthe oenanthe*

1 ex Yundum 13/1, 2-3 ex Pirang 14/1, 3-4 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**African Thrush** *Turdus pelios*

Observerad 7 av resans 14 dagar.

**Sedge Warbler** *Acrocephalus schoenobaenus*

4 ex Pirang 14/1.

**Olivaceous Warbler** *Hippolais pallida*

Totalt 14 ex på 7 observationsdagar.

**Melodius Warbler** *Hippolais polyglotta*

Totalt 9 ex på 6 observationsdagar.

**Red-faced Cisticola** *Cisticola erythrops*

2 ex Georgetown 16-17/1, 3 ex Niokolo Koba 18-19/1.

**Singing Cisticola** *Cisticola cantans*

3-5 ex Yundum 13/1, 1 ex Kiang West 16/1, 2 ex Basse 17/1, 2 ex Tanji 23/1.

**Whistling Cisticola** *Cisticola lateralis*

2 ex Brufut Woods 12/1.

**Winding Cisticola** *Cisticola galactotes*

2 ex Old Cape Road 13/1.

**Croaking Cisticola** *Cisticola natalensis*

1 ex Tanji 23/1.

**Siffling Cisticola** *Cisticola brachypterus*

3 ex Kotu Rice Fields 12/1.

**Zitting Cisticola** *Cisticola juncidis*

1-10 ex observerade under totalt 9 dagar.

**Tawny-flanked Prinia** *Prinia subflava*

Observerad 11 av resans 14 dagar.

**Red-winged Warbler** *Heliolais erythroptera*

5 ex Yundum 13/1.

**Yellow-breasted Apalis** *Apalis flavida*

2+2 ex Abuko 11+24/1.

**Grey-backed Camaroptera** *Camaroptera brachyura*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Green-backed Eremomela** *Eremomela pusilla*

2-20 ex observerade under 10 av resans 14 dagar.

**Northern Crombec** *Sylvietta brachyura*

5 ex Brufut Woods 12/1, 1 ex Tendaba 14/1, 1+1 ex Niokolo Koba 20-21/1.

**Oriole Warbler (Moho)** *Hypergerus atriceps*

Totalt 10 ex på 8 observationsdagar.

**Yellow-bellied Hyliota** *Hyliota flavigaster*

1 ex Brufut Woods 12/1.

**Green Hylia** *Hylia prasina*

1 ex Abuko 11+24/1.

**Western Bonelli's Warbler** *Phylloscopus bonelli bonelli*

3 ex Yundum 13/1, 1 ex Tendaba 15/1, 2 ex Georgetown 17/1.

**Chiffchaff** *Phylloscopus collybita*

Totalt 8 ex på 5 observationsdagar.

**Blackcap** *Sylvia atricapilla*

1 ex Brufut Woods 12/1.

**Common Whitethroat** *Sylvia communis*

1 ex Yundum 13/1.

**Subalpine Warbler** *Sylvia cantillans*

4-5 ex Kotu-området 12/1, 1 ex Tendaba 14/1, 1 ex Georgetown 17/1, 1 ex Jakhaly Swamp 22/1, 2 ex Tanji 23/1.

**Northern Black Flycatcher** *Melaenornis edolioides*

3 ex Tendaba 15/1, 1+1 ex Niokolo Koba 19-20/1, 1 ex Georgetown 22/1, 1 ex Tanji 23/1.

**Swamp Flycatcher** *Muscicapa aquatica*

Totalt 8 ex Georgetown, 3 ex Niokolo Koba 18-19/1.

**Lead-coloured Flycatcher** *Myioparus plumbeus*

1 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**Pale Flycatcher** *Bradornis pallidus*

2+1 ex Niokolo Koba 18-19/1.

**Pied Flycatcher** *Ficedula Hypoleuca*

1 ex Niokolo Koba (Mount Assirik) 20/1, 1 ex Niokolo Koba (Grand Mirador) 21/1.

**Senegal Batis** *Batis senegalensis*

1♂ Niokolo Koba (Simenti) 19/1, 1♀ Niokolo Koba (Grand Mirador) 21/1.

**Brown-throated (Common) Wattle-eye** *Platysteira cyanea*

Observerad 8 av resans 14 dagar.

**Fairy (African) Blue Flycatcher** *Elminia longicaudata*

2 ex Tendaba (Kisi Bolon) 15/1, 8 ex Niokolo Koba (Mount Assirik) 20/1.

**African Paradise Flycatcher** *Terpsiphone viridis*

Totalt 12-14 ex på 8 observationsdagar.

African x Red-bellied Paradise Flycatcher *Terpsiphone viridis x rufiventer*

1♂ Abuko 11/1.

**Red-bellied Paradise Flycatcher** *Terpsiphone rufiventer*

3-4 ex Abuko 11+24/1, 1♂ Brufut Woods 12/1.

**Brown Babbler** *Turdoides plebejus*

Observerad 11 av resans 14 dagar.

**Blackcap Babbler** *Turdoides reinwardii*

Observerad 10 av resans 14 dagar.

**White-shouldered Black Tit** *Parus leucomelas*

7 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**Yellow Penduline Tit** *Anthoscopus parvulus*

2 ex Yundum 13/1, 3 ex Niokolo Koba 18/1.

**Mouse-brown Sunbird** *Anthreptes gabonicus*

>50 ex Tendaba (Kisi Bolon + Tunku Bolon) 15/1.

**Collared Sunbird** *Anthreptes collaris*

8-10 ex Abuko 11+24/1.

**Pygmy Sunbird** *Anthreptes platurus*

Observerad med upp till 10 ex under hälften av resans 14 dagar.

**Scarlet-chested Sunbird** *Nectarinia senegalensis*

1-3 ex observerade under 11 av resans 14 dagar.

**Copper Sunbird** *Nectarinia cuprea*

1♂ (outfärgad) Tanji 23/1. Mörk tygel, olivtonad rygg, bronsfärgad vinge och mörka inslag på buken säkerställer arttillhörigheten jäntemot Beautiful Sunbird i samma dräkt.

**Variable Sunbird** *Nectarinia venusta*

7 ex Brufut Woods 12/1, 1 ex Yundum 13/1, 1 ex Tendaba 14/1, >5 ex Tanji 23/1.

**Splendid Sunbird** *Nectarinia coccinigaster*

1♂ Fajara Golf Course 12/1, 1♀ Tanji 23/1.

**Beautiful Sunbird** *Nectarinia pulchella*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Yellow White-eye** *Zosterops senegalensis*

10-15 ex Niokolo Koba 18-21/1, 2 ex Georgetown 22/1.

**African Golden Oriole** *Oriolus auratus*

1 ex Abuko 11/1, 1 ex Brufut Woods 12/1, 2 ex Pirang 14/1, 1 ex Niokolo Koba (Simenti) 18/1.

**Woodchat Shrike** *Lanius senator*

1 ex Yundum 13/1, 1 ex Old Cape Road 13/1, 1 ex Niokolo Koba 19/1.

**Yellow-billed Shrike** *Corvinella corvina*

Observerad 12 av resans 14 dagar.

**Brubru** *Nilaus afer*

2 ex Kiang West 16/1, 1 ex Niokolo Koba 18/1.

**Northern Puffback** *Dryoscopus gambensis*

Totalt 18 ex på 6 observationsdagar.

**Black-crowned Tchagra** *Tchagra senegala*

1-7 ex observerade under 10 av resans 14 dagar.

**Yellow-crowned Gonolek** *Laniarius barbarus*

Observerad 12 av resans 14 dagar.

**Sulphur-breasted Bush-Shrike** *Malaconotus sulfureopectus*

7 ex Tanji 23/1.

**Grey-headed Bush-Shrike** *Malaconotus blanchoti*

1 ex Kiang West 16/1, 1 ex Georgetown 22/1.

**White-crested Helmet-Shrike** *Prionops plumatus*

Totalt ca 40 ex på 5 observationsdagar.

**Square-tailed Drongo** *Dicrurus ludwigii*

2 ex Niokolo Koba (Mount Assirik) 20/1.

**Fork-tailed Drongo** *Dicrurus adsimilis*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Piapiac** *Ptilostomus afer*

Observerad 11 av resans 14 dagar.

**Pied Crow** *Corvus albus*

Observerad 11 av resans 14 dagar.

**Long-tailed Glossy Starling** *Lamprotornis caudatus*

Allmän; observerad samtliga dagar.

**Purple Glossy Starling** *Lamprotornis purpureus*

Observerad 12 av resans 14 dagar. Den absolut vanligaste glansstaren vid kusten efter Long-tailed Glossy Starling.

**Greater Blue-eared Glossy Starling** *Lamprotornis chalybaeus*

Bestämd under totalt 4 dagar.

**Lesser Blue-eared Glossy Starling** *Lamprotornis chloropterus*

Bestämnd under totalt 5 dagar.

**Bronze-tailed Glossy Starling** *Lamprotornis chalcurus*  
1 ex Niokolo Koba (Simenti) 18/1, 1 ex Georgetown 21/1.

*Lamprotornis sp.*

Många glansstarar av närmast ovanstående fyra arter lämnades obestämda utan granskning. I de stora flockar som huserar i exempelvis Georgetown och Niokolo Koba förekommer uppenbarligen arterna sida vid sida, Bronze-tailed som den minst talrika.

**Yellow-billed Oxpecker** *Buphagus africanus*  
Totalt 9 ex Kiang West – Georgetown 16/1, 2 ex Georgetown 17/1.

**House Sparrow** *Passer domesticus*  
Observerad dagligen vid kusten med upp till 10 ex.

**Grey-headed Sparrow** *Passer griseus*  
Allmän; observerad 12 av resans 14 dagar.

**Sudan Golden Sparrow** *Passer luteus*  
1 par Bird Safari Camp utanför Georgetown 22/1.

**Bush Petronia** *Petronia dentata*  
Allmän i inlandet; observerad hälften av resans 14 dagar.

**Chestnut-crowned Sparrow-Weaver** *Plocepasser superciliosus*  
2 ex Kiang West 16/1. Svår art i Gambia. Namnet har lika många bokstäver som hela vårt alfabet!

**White-billed Buffalo-Weaver** *Bulbalornis albirostris*  
Observerad 8 av resans 14 dagar.

**Village Weaver** *Ploceus cucullatus*  
Allmän; observerad samtliga dagar.

**Yellow-backed Weaver** *Ploceus melanocephalus*  
Observerad 8 av resans 14 dagar.

**Black-necked Weaver** *Ploceus nigricollis*  
>50 ex Abuko 11+24/1, 5 ex Brufut Woods 12/1, 10 ex Niokolo Koba (Mount Assirik) 20/1.

**Vitelline Masked Weaver** *Ploceus velatus*  
25 ex Niokolo Koba 20-21/1, 5 ex Tanji 23/1.

**Red-billed Quelea** *Quelea quelea*  
Ca 50 ex Kiang West 16/1.

**Northern Red Bishop** *Euplectes franciscanus*  
Observerad 10 av resans 14 dagar.

**Black-winged Red Bishop** *Euplectes hordeaceus*  
2 ex Basse 17/1. Förekommer säkerligen relativt allmänt tillsammans med Northern Red Bishop, men i icke-häckningsdräkt är de nära identiska. Mörkare hjässa, tydligare ögonbrynstreck, större och rödare näbb, svartare vingar, kontrasterande svart vingknoge samt tydligare kontrast bröst/buk indikerar Black-winged.

**Red-winged Pytilia** *Pytilia phoenicoptera*  
2 ex Kiang West 16/1, 2 ex Niokolo Koba (Mount Assirik) 20/1.

**Western Bluebill** *Spermophaga haematina*  
1♂ + 1♀ Abuko 11/1.

**Red-billed Firefinch** *Lagonosticta senegala*  
Mycket allmän; observerad samtliga dagar.

**Bar-breasted Firefinch** *Lagonosticta rufopicta*  
2 ex Niokolo Koba (vid byn med samma namn) 20/1.



**Red-cheeked Cordon-bleu** *Uraeginthus bengalus*  
Allmän; observerad samtliga dagar.

**Lavender Waxbill** *Estrilda caerulescens*  
1-20 ex observerade under 11 av resans 14 dagar.

**Orange-cheeked Waxbill** *Estrilda melpoda*  
1 ex Brufut Woods 12/1, max 100 ex Niokolo Koba 18-21/1, 2 ex Niokolo Koba – Basse 21/1,  
5 ex Tanji 23/1.

**Black-rumped Waxbill** *Estrilda troglodytes*  
Observerad 5 av resans 14 dagar med upp till 70 ex (Tendaba).

**Quail-Finch** *Ortygospiza atricollis*  
Ca 25 ex Pirang 14/1, hörd Basse 17/1.

**Bronze Mannikin** *Lonchura cucullata*  
Observerad 8 av resans 14 dagar.

**Cut-throat Finch** *Amadina fasciata*  
2 ex Tendaba 14/1, 1 ex Kiang West 16/1, 1 ex Georgetown 17/1, 15 ex Jakhaly Swamp 22/1.

**Village Indigobird** *Vidua chalybeata*  
1-5 ex observerade under 8 dagar i inlandet.

**Pin-tailed Whydah** *Vidua macroura*  
>30 ex Brufut Woods 12/1, ca 25 ex Niokolo Koba (Simenti) 18-19/1.

**Exclamatory Paradise Whydah** *Vidua interjecta*  
2 ♂♂ (utfärgade) Bansang 21/1.

**Yellow-fronted Canary** *Serinus mozambicus*  
1-50 ex observerade under totalt 9 dagar.

**Cinnamon-breasted Bunting** *Emberiza tahapisi*  
2 ex Bansang 17+21/1.

## **DÄGGDJUR (32 arter)**

**Gambian Epauletted Fruit-Bat** *Epomophorus gambianus*  
25-50 ex i palmerna vid Cape Point Hotel.

**Dwarf Epauletted Fruit-Bat** *Micropteropus pusillus*  
1 ex Tendaba 14/1.

**Yellow-winged Bat** *Lavia frons*  
1 ex Georgetown 16/1, 7 ex Abuko 24/1.

**Dark-winged Evening Bat** *Scotoceus albofuscus*  
2 ex utanför baren vid lodgen i Niokolo Koba 19/1.

**Egyptian Rousette** *Rousettus aegyptiacus*  
5 ex Georgetown 16/1.

**Lesser Galago (Bushbaby)** *Galago senegalensis*  
3 ex Tendaba 14/1.

**Western Baboon** *Papio papio*  
5 ex Kiang West 16/1, totalt ca 100 ex (en albino) Niokolo Koba 18-21/1, >30 ex Jakhaly 22/1.

**Green Vervet Monkey** *Cercopithecus aethiops*  
Observerad med upp till 30 ex under samtliga dagar utom en.

**Patas Monkey** *Erythrocebus patas*  
20 ex Kiang West 16/1, 20 ex Kiang West – Georgetown 16/1, totalt 5 ex Niokolo Koba 18-21/1.

**Western Red Colobus** *Colobus badius*  
10 ex Abuko 11+24/1, 1 ex Brufut Woods 12/1, 5 ex Tanji 23/1.

**Tommy Svensson** *Homo sapiens*  
1♂ Bakau 23-24/1. Först sedd födosökande i sällskap med ♀-tecknad individ 23/1. Tidpunkten tyder på delvis nattaktiva vanor. Biotopen kan beskrivas som orientalisk och födovallet troligen både animaliskt och vegetabiliskt. Inga häckningsindicer kunde iaktas. Återupptäcktes följande dag utan gårdagens praktdräkt. Först tämligen stationär, sedan kretsande runt poolen, för att slutligen lyfta mot öster. Jizz typisk från fotbolls-VM i U.S.A. 1994, liksom butter uppsyn. Kroppsformen syntes något slankare än minnesbilden och framförallt betydligt mindre och smäckrare än nuvarande förbundskapten. Möjligen första fyndet i Gambia.

**Warthog** *Phacochoerus aethiopicus*  
5 ex Kiang West 16/1, 15-40 ex dagligen i Niokolo Koba 18-20/1.

**Hippopotamus** *Hippopotamus amphibius*  
6 ex Niokolo Koba 19/1.

**African Buffalo** *Syncercus caffer nanus*  
7+>30 ex Niokolo Koba 18+20/1.

**Sitatunga** *Tragelaphus spekei*  
1♂ Kiang West 16/1.

**Bushbuck** *Tragelaphus scriptus*  
3+1 ex Abuko 11+24/1, totalt 30-50 ex Niokolo Koba 18-21/1.

**Roan Antelope** *Hippotragus equinus*  
2+10+7 ex Niokolo Koba 19-21/1.

**Defassa Waterbuck** *Kobus defassa unctuosus*  
20-40 ex dagligen i Niokolo Koba 18-21/1.

**Kob** *Kobus kob kob*  
Ca 50 ex dagligen i Niokolo Koba 18-21/1.

**Oribi** *Ourebia ourebi*

4+2+2 ex Niokolo Koba 19-21/1.

**Red-flanked Duiker** *Cephalophus rufilatus*  
2+10 ex Niokolo Koba 19-20/1.

**Side-striped Jackal** *Canis adustus*  
1 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**African Civet** *Civettictis civetta*  
1 ex utanför lodgen i Niokolo Koba 19/1.

**Large-spotted Genet** *Genetta tigrina*  
1 ex Tendaba 15/1, 1 ex Niokolo Koba 19+21/1.

**Small-spotted Genet** *Genetta genetta*  
2 ex Tendaba 15/1.

**Slender Mongoose** *Galerella sanguinea*  
1 ex Niokolo Koba (Simenti) 19/1.

**Large Grey Mongoose (Ichneumon)** *Herpestes ichneumon*  
1+2 ex Niokolo Koba 19-20/1.

**Marsh Mongoose** *Atilax paludinosus*  
3 ex Tendaba 15/1.

**Banded Mongoose** *Mungos mungo*  
8 ex Niokolo Koba (Simenti) 19/1.

Banded/Gambian Mongoose *Mungos mungo/gambianus*  
7-8 ex Niokolo Koba (Simenti – Mount Assirik) 20/1.

**Spotted Hyena** *Crocuta crocuta*  
Hörd Niokolo Koba (Simenti) 19-20/1.

**Scrub Hare** *Lepus saxatilis*  
1 ex utanför Basse 18/1, 1 ex Niokolo Koba 20/1. Den närliggande Cape Hare *Lepus capensis* förekommer också i regionen, varför en brasklapp angående säker artbestämning lämnas in för den första observationen.

**Gambian Sun Squirrel** *Heliosciurus gambianus*  
1-5 ex observerade under totalt 9 dagar.

**Striped Ground Squirrel** *Xerus erythropus*  
1-20 ex observerade under totalt 10 dagar.

## **GROD- OCH KRÄLDJUR (4 arter)**

**Common Gecko** *Hemidactylus brookei*  
Enstaka på husväggar.

**Vanlig agam** *Agama agama*  
Tämligen allmän.

**Nilvaran** *Varanus niloticus*  
2 ex Kotu-området 13/1, 2 ex Tendaba (Kisi Bolon + Tunku Bolon) 15/1. Arten var tidigare talrik i Abuko!

**Nilkrokodil** *Crocodylus niloticus*  
2 ex Abuko 11/1, 3-10 ex dagligen i Niokolo Koba 18-21/1.